

Obiectivul: Капитальный ремонт стадиона г.Вулканешты (мини футбольное поле)

Obiectul: Капитальный ремонт стадиона г.Вулканешты (мини футбольное поле)

Devizul: Deviz oferta

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-10-02

Valoarea de deviz 1 601 864 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Демонтажные работы				
1	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele (Разборка: мостовые из камня или брусчатки).	m2	188,000	26,25	4 935
					26,25	4 935
2	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale (Разборка металлических ограждений, простых, кованых или узорчатых).	kg	1 425,000	12,50	17 813
					3,00	4 275
3	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Разработка грунта бульдозером на тракторе на гусеничном ходу 65-80 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт 2 категории).демонтаж существующего покрытия	100 m3	2,268	1 507,00	3 418
					0,00	0
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).погрузка	100 m3	2,300	2 414,50	5 553
					0,00	0
5	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 km).	t	402,500	17,24	6 937
					0,00	0
		TOTAL Capitolul 1. Демонтажные работы				38 656
		Inclusiv salariul				9 210
		Capitolul 2. Устройство дренажа Д-1 (L=75 м)				
6	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, III категории).	100 m3	0,248	1 292,50	321
					0,00	0
7	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, твердый грунт).	m3	0,758	242,25	184
					242,25	184
8	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Механизированное перемещение неуплотненного грунта из нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 65-80 CP, грунт I или II категории).	100 m3	0,255	726,00	185
					0,00	0
9	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II (Повышение расхода маш-ч. в TsC26 при перемещении на каждые 5 м свыше предусмотренной дистанции в соответствующей позиции бльдозером на тракторе 65-80 CP, грунт I или II категории).	100 m3	0,255	407,00	104
					0,00	0
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории).	100 m3	0,255	2 623,50	669
					0,00	0

11	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	43,100	17,24	743
					0,00	0
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории).	100 m3	0,255	249,88	64
					27,00	7
13	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории).	100 m3	0,255	85,64	22
					0,00	0
14	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Устройство песчаной подготовки мелким песком 1 класса, для дренажных труб)	m3	1,680	558,25	938
					45,75	77
15	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm(Дренажная труба ПВХС с фильтром из кокосового волокна диаметром 110 мм).	m	75,000	122,96	9 222
					27,75	2 081
16	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta (Засыпка щебнем траншеи (Щебень гранитный фр.20-40, М300-600), для дренажных труб)	m3	4,870	1 112,75	5 419
					87,75	427
17	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta (Засыпка щебнем траншеи (Щебень гранитный фр.5-20, М600-800), для дренажных труб)	m3	2,183	1 112,75	2 429
					87,75	192
18	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar (Засыпка отсевом из гранитного щебня траншеи трубопровода)	m3	2,250	1 088,75	2 450
					63,75	143
		TOTAL Capitolul 2. Устройство дренажа Д-1 (L=75 м)				22 748
		Inclusiv salariul				3 111
		Capitolul 3. Устройство дренажа Д-2 (L=35 м)				
19	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, III категории).	100 m3	0,180	1 292,50	233
					0,00	0
20	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, твердый грунт).	m3	0,550	242,25	133
					242,25	133
21	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Механизированное перемещение неуплотненного грунта из нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 65-80 CP, грунт I или II категории).	100 m3	0,182	726,00	132
					0,00	0
22	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II (Повышение расхода маш-ч. в TsC26 при перемещении на каждые 5 м свыше предусмотренной дистанции в соответствующей позиции бульдозером на тракторе 65-80 CP, грунт I или II категории).	100 m3	0,182	407,00	74
					0,00	0
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории).(Погрузка лишнего грунта)	100 m3	0,182	2 623,50	477
					0,00	0
24	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	31,190	17,24	538
					0,00	0
25	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100	0,182	249,88	45

		(Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории).	m3		27,00	5
26	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории).	100 m3	0,182	85,64 0,00	16 0
27	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Устройство песчаной подготовки мелким песком 1 класса, для дренажных труб)	m3	1,271	558,25 45,75	710 58
28	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 170-210 mm (Дренажная труба ПВХС с фильтром из кокосового волокна диаметром 200 мм)	m	35,000	284,25 33,75	9 949 1 181
29	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta (Засыпка щебнем траншеи (Щебень гранитный фр.20-40, М300-600), для дренажных труб)	m3	4,940	1 112,75 87,75	5 497 433
30	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta Засыпка щебнем траншеи (Щебень гранитный фр.5-20, М600-800), для дренажных труб)	m3	1,271	1 112,75 87,75	1 414 112
31	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar (Засыпка отсевом из гранитного щебня траншеи трубопровода)	m3	1,411	1 088,75 63,75	1 536 90
		TOTALCapitolul 3. Устройство дренажа Д-2 (L=35 м)				20 754
		Inclusiv salariul				2 013
		Capitolul 4. Смотровые колодцы - 4 шт.				
32	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной< 1,5 м, твердый грунт).доработка грунта под колодцы	m3	1,600	168,75 168,75	270 270
33	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах).	m3	2,080	2 633,50 1 040,25	5 478 2 164
34	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero). se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. КЦД-10 (0,18 m3))	buc	4,000	1 650,00 0,00	6 600 0
35	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero). se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. КЦ-10-9 (0,24 m3))	buc	4,000	1 550,00 0,00	6 200 0
36	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero). se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. КЦП11-10-1(0,10 m3))	buc	4,000	1 600,00 0,00	6 400 0
37	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа II А и В).Тип Л	buc	4,000	1 495,57 61,50	5 982 246

		TOTAL Capitolul 4. Смотровые колодцы - 4 шт.				30 930
		Inclusiv salariul				2 680
		Capitolul 5. Минифутбольное поле (S=568 м2)				
38	TsH192A	Prelucrarea plantatiilor cu erbicide utilizand vermedelul manual "ОРП-Г" (Обработка газонов гербицидами с применением ранцевого опрыскивателя ОРП-Г).	100 м2	5,680	224,65	1 276
					42,75	243
38.1	40	Erbicide*	kg	22,720	45,00	1 022
38.2	4100126202818	Apă	m3	0,568	19,00	11
38.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,238	75,00	243
39	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщиной 100 мм, мелкозернистый)	m3	56,800	775,85	44 068
					67,50	3 834
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris ((Слой основания из гранитного щебня фр.20-40, толщиной 100	m3	56,800	1 382,60	78 532
					74,25	4 217
41	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из гранитного щебня фр.5-20, толщиной 50 мм)	m3	28,400	1 382,60	39 266
					74,25	2 109
42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из гранитного щебня фр.1-5, толщиной 50 мм)	m3	28,400	1 382,60	39 266
					74,25	2 109
43	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка доски 60 мм с антисептированием)	m3	0,600	9 607,40	5 764
					1 687,50	1 013
44	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка упорного бруса 50/50, L=400 мм через 1,5м)	m3	0,070	9 607,40	673
					1 687,50	118
45	AcF08A	Strat de carton bitumat, asezat peste drumuri in vederea turnarii betoanelor in fundatia apeductelor, canalelor si anexelor (Водонепроницаемая мембрана)	m2	568,000	16,20	9 202
					6,00	3 408
46	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat (Укладка покрытий из искусственной травы для футбольных полей: покрытие тип FLD Champion Supra 50, высотой ворса 50 мм, засыпанное песком и каучуковой крошкой).	m2	568,000	387,64	220 182
					10,28	5 836
47	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm (Врезка разметочных линий из искусственной травы в покрытия игровых площадок: прямая линия шириной 12 см).	m	50,000	135,81	6 791
					4,05	203
		TOTAL Capitolul 5. Минифутбольное поле (S=568 м2)				445 019
		Inclusiv salariul				23 089
		Capitolul 6. Благоустройство				
48	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 1000x200x80 мм для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	99,500	163,85	16 303
					22,50	2 239
49	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3	20,700	23,25	481
					23,25	481
50	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из связного грунта).	100 м3	0,207	1 793,10	371
					661,50	137
51	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня, толщиной 50 мм)	m3	9,400	1 060,60	9 970
					74,25	698
52	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка, толщиной 50 мм)	m3	9,400	775,85	7 293
					67,50	635
53	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 4 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой	m2	188,000	228,42	42 943

		швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)			44,70	8 404
		TOTAL Capitolul 6. Благоустройство				77 361
		Inclusiv salariul				12 593
		Capitolul 7. Ремонт ограждения				
54	RplzE16A	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime pina la 7 mm inclusiv (Очистка металлических изделий и конструкций из профиля толщиной до 7 мм, от ржавчины и старой краски металлической щеткой и скребком).	t	1,270	567,25	720
					347,25	441
55	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля - прогоны из профильной трубы 40x20x3мм, 684 м.п.)	kg	1 728,600	46,07	79 640
					15,75	27 225
56	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку).	m2	127,140	100,80	12 816
					75,00	9 536
57	CO07C1	Imprejmuiiri metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat(Металлические ограждения, из европанелей d=3,8мм и ячейками 200x50мм (684 м.кв.), при применении готовых панелей).	kg	1 734,000	48,55	84 178
					6,00	10 404
58	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.. (Обрешетка ограждения по периметру доской 100x30 мм, на высоту 3 м, с шагом 100 мм. Расход древесины 5,13 м.куб.)	m2	342,000	127,43	43 579
					22,13	7 567
59	CN51I	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: pereti. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: стен).	100 m2	4,450	1 511,10	6 724
					469,50	2 089
60	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, досок ограждения)	m2	445,000	68,30	30 394
					41,25	18 356
61	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete Montarea corpurilor de iluminat de perete (Установка уличных светильников LED 60 Вт 6500K IP65)	buc	14,000	1 598,65	22 381
					91,50	1 281
62	Material	Опора консольная одинарная 50 см цинк	buc	14,000	300,00	4 200
					0,00	0
63	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм2).	m	150,000	62,55	9 383
					10,50	1 575
64	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm (Прокладка гибких изоляционных труб из металла, диаметром до 15 мм) - Гофра металлическая d=15мм	m	150,000	59,47	8 920
					42,00	6 300
65	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2	456,000	75,16	34 271
					56,25	25 650
		TOTAL Capitolul 7. Ремонт ограждения				337 206
		Inclusiv salariul				110 424

Total manopera (ore)	2 174,923
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		972 673
Asigurari sociale	24,000%	39 149
Total		1 011 822
Cheltuieli de transport	10,000%	73 356
Total		1 085 178
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	14 671

Total		1 099 849
Cheltuieli de regie	14,500%	159 478
Total		1 259 327
Beneficiu de deviz	6,000%	75 560
Total General fara TVA		1 334 887
TVA (20%)		266 977
TOTAL GENERAL		1 601 864
Inclusiv salariul		163 119

Cursul de referinta: 19.1312 Lei/Euro, din data de 2022-07-05

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Капитальный ремонт стадиона г.Вулканешты (мини футбольное поле)

Obiectul: Капитальный ремонт стадиона г.Вулканешты (мини футбольное поле)

Devizul: Deviz oferta

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-10-02

Valoarea de deviz 1 601 864 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123030012500	Montator P.B	h-om	28,500	75,00	2 138
2	7124010010700	Dulgher	h-om	418,950	75,00	31 421
3	7124010010730	Dulgher 3	h-om	13,568	75,00	1 018
4	7129020012800	Pavator	h-om	158,948	75,00	11 921
5	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,280	75,00	246
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	45,440	75,00	3 408
7	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	63,697	75,00	4 777
8	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	122,080	75,00	9 156
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	371,890	75,00	27 892
10	7212030022700	Sudor	h-om	17,286	75,00	1 296
11	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	138,720	75,00	10 404
12	7214240021810	Lacatus CM	h-om	328,434	75,00	24 633
13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	209,151	75,00	15 686
14	9310060019901	Chesonier	h-om	3,600	75,00	270
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,614	75,00	3 646
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	73,963	75,00	5 547
17	9310060019930	Muncitor	h-om	108,373	75,00	8 128
18	9312040019600	Sapator	h-om	20,431	75,00	1 532
Total manopera					163 119	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	95,357	10,00	954
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	37,500	45,00	1 688
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	25,929	55,00	1 426
4	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,635	25,00	16
5	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,007	720,00	5
6	1421102200068	piatra granit 1-5mm	m3	32,660	1 000,00	32 660
7	1421102200068	piatra granit 20-40mm	m3	65,320	1 000,00	65 320
8	1421102200068	piatra granit 5-20mm	m3	32,660	1 000,00	32 660
9	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	10,810	720,00	7 783
10	1421102200226	savura granit	m3	3,753	1 000,00	3 753
11	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,299	500,00	149
12	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	76,386	500,00	38 193
13	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,940	500,00	470
14	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,046	500,00	4 023
15	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	11 360,000	2,00	22 720
16	1421102206036	Piatra 5-20 granit mm	m3	2,238	1 000,00	2 238
17	1421102206036	Piatra granit 20-40 mm	m3	4,992	1 000,00	4 992
18	1421102206036	Piatra granit 20-40mm	m3	5,064	1 000,00	5 064
19	1421102206036	piatra granit 5-20 mm	m3	1,303	1 000,00	1 303
20	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	35,600	35,00	1 246
21	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	5,176	6 500,00	33 641
22	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,080	6 500,00	523
23	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,137	6 500,00	889
24	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,007	6 500,00	44

25	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,623	6 500,00	4 050
26	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,270	75,00	20
27	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,137	6 500,00	889
28	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,046	7 500,00	342
29	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	0,700	0,00	11
30	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,000	0,00	238
31	2222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,100	0,00	210
32	2222222222992	Materiale marunte (dicloretan, apa)	%	4,000	0,00	312
33	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2,000	0,00	112
34	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	22,250	20,00	445
35	2320146200700	Petrol lampant	l	1,588	150,00	238
36	2320166200676	White spirit	kg	12,714	60,00	763
37	23203226000361	Gudron	kg	1,729	65,00	112
38	2430116104160	Email alchidic	kg	8,900	80,00	712
39	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	84,550	75,00	6 341
40	2430226100700	Grund alchidic	kg	10,171	65,00	661
41	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	44,500	45,00	2 003
42	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	3,814	50,00	191
43	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	13,005	65,00	845
44	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	12,714	65,00	826
45	2462106110602	Natriu fluor	kg	53,400	65,00	3 471
46	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	5 112,000	5,00	25 560
47	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,800	15,00	42
48	2521216700000	Teava din PVC 110 neplastifiata cu geotextil	m	78,750	75,00	5 906
49	2521216700000	Teava din PVC d200 cu geotextil	m	36,750	220,00	8 085
50	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	18,810	85,00	1 599
51	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	101,490	2,20	223
52	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	300,800	2,20	662
53	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	54,000	2,20	119
54	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,664	2,20	4
55	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 479,560	2,20	3 255
56	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,700	3,00	2
57	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	190,820	135,00	25 761
58	2661122803601	Tub flexibil	m	153,000	15,00	2 295
59	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	30,000	4,00	120
60	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	4,000	1 650,00	6 600
61	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	4,000	1 550,00	6 200
62	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	4,000	1 600,00	6 400
63	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,776	1 400,00	6 686
64	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,853	1 400,00	1 194
65	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,160	936,00	150
66	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni1000x200x80 мм	m	99,998	70,00	7 000
67	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	235,214	5,00	1 176
68	2681126001473	Cirpe de sters	kg	1,016	25,00	25
69	2682122601626	Carton bitumat CI-400	m2	579,360	10,00	5 794
70	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,972	10,00	10
71	2710703518200	Panou gata confectionat европанелей d=3,8мм и ячейками 200x50мм (684 м.кв.)	kg	1 820,700	40,00	72 828
72	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	17,286	20,00	346
73	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	592,240	250,00	148 060
74	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	214,244	55,00	11 783
75	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	77,458	115,00	8 908
76	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton 40x20x3мм, 684 м.п	kg	1 728,600	29,00	50 129
77	27859	Pastă antiseptică	kg	2,017	30,00	61
78	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	78,000	29,00	2 262
79	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	2,278	35,00	80
80	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	42,408	35,00	1 484
81	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	10,377	56,00	581

82	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	5,025	65,00	327
83	2874115893301	Bolt metalic	buc	14,000	2,00	28
84	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	14,000	2,00	28
85	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,010	25,00	50
86	2875274200000	Capac cu rama	buc	4,000	1 350,00	5 400
87	2875274400502	Corp de iluminat led 60Bt 6500	buc	14,000	1 500,00	21 000
88	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,760	98,00	368
89	3130134817404	Cablu de energie	m	153,000	25,00	3 825
90	40	Erbicide*	kg	22,720	45,00	1 022
91	4011106202741	Energie electrica	kw	15,563	2,10	33
92	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,351	19,00	7
93	4100126202818	Apă	m3	70,218	19,00	1 334
94	Material	Опора консольная одинарная 50 см цинк	buc	14,000	300,00	4 200
Total materiale					733 563	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	18,261	450,00	8 217
2	2410520006700	Automacara	h-ut	0,134	450,00	60
3	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	28,500	450,00	12 825
4	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,101	450,00	45
5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	79,464	350,00	27 812
6	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	2 052,000	3,00	6 156
7	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	39,732	45,00	1 788
8	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,154	15,00	2
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,260	120,00	1 231
10	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,006	550,00	553
11	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	12,181	550,00	6 700
12	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	7,115	550,00	3 913
13	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,236	550,00	130
14	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,110	55,00	6
15	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea ruloirilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	4,053	120,00	486
16	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,952	120,00	234
17	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	1,072	15,00	16
18	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	21,584	120,00	2 590
19	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,170	120,00	20
20	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,221	15,00	3
21	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	28,500	25,00	713
22	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	4,828	120,00	579
23	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,931	450,00	1 769
24	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,312	450,00	140
Total utilaje					75 991	
Total					972 673	
Asigurari sociale			24,000%		39 149	
Total					1 011 822	
Cheltuieli de transport			10,000%		73 356	
Total					1 085 178	
Cheltuieli pentru depozitare			2,000%		14 671	
Total					1 099 849	
Cheltuieli de regie			14,500%		159 478	
Total					1 259 327	
Beneficiu de deviz			6,000%		75 560	
TOTAL Deviz fara TVA					1 334 887	
Total					1 334 887	
TVA			20%		266 977	

TOTAL Deviz	1 601 864
--------------------	------------------

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Deviz oferta

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Демонтажные работы				
1	RpCS19D	Demontari: pavae din piatra sau pavele (Разборка: мостовые из камня или брусчатки).	m2			26
						26
1.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,170	75,00	13
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,180	75,00	14
2	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale (Разборка металлических ограждений, простых, кованых или узорчатых).	kg			13
						3
2.1	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,020	75,00	2
2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	75,00	2
2.3	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,020	450,00	9
2.4	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,020	25,00	1
3	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Разработка грунта бульдозером на тракторе на гусеничном ходу 65-80 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт 2 категории).демонтаж существующего покрытия	100 m3			1 507
						0
3.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,740	550,00	1 507
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).погрузка	100 m3			2 415
						0
4.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,390	550,00	2 415
5	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			17
						0
5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,038	450,00	17
		TOTAL Capitolul 1. Демонтажные работы				38 656
		Capitolul 2. Устройство дренажа Д-1 (L=75 м)				
6	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, III категории).	100 m3			1 293
						0
6.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,350	550,00	1 293
7	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, твердый грунт).	m3			242
						242
7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,230	75,00	242
8	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Механизированное перемещение неуплотненного грунта из нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 65-80 CP, грунт I или II категории).	100 m3			726
						0
8.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,320	550,00	726
9	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II (Повышение расхода маш-ч. в TsC26 при перемещении на каждые 5 м свыше	100 m3			407

		предусмотренной дистанции в соответствующей позиции бльдозером на тракторе 65-80 CP, грунт I или II категории).				0
9.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,740	550,00	407
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории).	100 m3			2 624 0
10.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	550,00	2 624
11	Tsl51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			17 0
11.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,038	450,00	17
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории).	100 m3			250 27
12.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	720,00	3
12.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	75,00	27
12.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	550,00	220
13	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории).	100 m3			86 0
13.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,012	720,00	9
13.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,140	550,00	77
14	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Устройство песчаной подготовки мелким песком 1 класса, для дренажных труб)	m3			558 46
14.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	500,00	513
14.2	9312040019600	Sapator	h-om	0,610	75,00	46
15	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm(Дренажная труба ПВХС с фильтром из кокосового волокна диаметром 110 мм).	m			123 28
15.1	2521216700000	Teava din PVC 110 neplastifiata cu geotextil	m	1,050	75,00	79
15.2	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,171	85,00	15
15.3	2222222222992	Materiale marunte (dicloretan, apa)	%	2,000	0,00	0
15.4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,370	75,00	28
15.5	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	55,00	0
16	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta (Засыпка щебнем траншеи (Щебень гранитный фр.20-40, М300-600), для дренажных труб)	m3			1 113 88
16.1	1421102206036	Piatra granit 20-40 mm	m3	1,025	1 000,00	1 025
16.2	9312040019600	Sapator	h-om	1,170	75,00	88
17	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta Засыпка щебнем траншеи (Щебень гранитный фр.5-20, М600-800), для дренажных труб)	m3			1 113 88
17.1	1421102206036	Piatra 5-20 granit mm	m3	1,025	1 000,00	1 025
17.2	9312040019600	Sapator	h-om	1,170	75,00	88
18	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar (Засыпка отсевом из гранитного щебня траншеи трубопровода)	m3			1 089 64
18.1	1421102200226	savura granit	m3	1,025	1 000,00	1 025
18.2	9312040019600	Sapator	h-om	0,850	75,00	64
		TOTAL Capitolul 2. Устройство дренажа Д-1 (L=75 м)				22 748
		Capitolul 3. Устройство дренажа Д-2 (L=35 м)				
19	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, III категории).	100 m3			1 293 0
19.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,350	550,00	1 293
20	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul	m3			242

		taluzului, in teren tare (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, твердый грунт).				242
20.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,230	75,00	242
21	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Механизированное перемещение неуплотненного грунта из нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 65-80 CP, грунт I или II категории).	100 m3			726 0
21.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,320	550,00	726
22	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II (Повышение расхода маш-ч. в TsC26 при перемещении на каждые 5 м свыше предусмотренной дистанции в соответствующей позиции бльдозером на тракторе 65-80 CP, грунт I или II категории).	100 m3			407 0
22.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,740	550,00	407
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории).(Погрузка лишнего грунта)	100 m3			2 624 0
23.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	550,00	2 624
24	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 km).	t			17 0
24.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,038	450,00	17
25	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории).	100 m3			250 27
25.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	720,00	3
25.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	75,00	27
25.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	550,00	220
26	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории).	100 m3			86 0
26.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,012	720,00	9
26.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,140	550,00	77
27	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Устройство песчаной подготовки мелким песком 1 класса, для дренажных труб)	m3			558 46
27.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	500,00	513
27.2	9312040019600	Sapator	h-om	0,610	75,00	46
28	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 170-210 mm (Дренажная труба ПВХС с фильтром из кокосового волокна диаметром 200 мм)	m			284 34
28.1	2521216700000	Teava din PVC d200 cu geotextil	m	1,050	220,00	231
28.2	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,171	85,00	15
28.3	2222222222992	Materiale marunte (dicloretan, apa)	%	2,000	0,00	0
28.4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,450	75,00	34
28.5	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	55,00	0
29	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta (Засыпка щебнем траншеи (Щебень гранитный фр.20-40, М300-600), для дренажных труб)	m3			1 113 88
29.1	1421102206036	Piatra granit 20-40mm	m3	1,025	1 000,00	1 025
29.2	9312040019600	Sapator	h-om	1,170	75,00	88
30	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta Засыпка щебнем траншеи (Щебень гранитный фр.5-20, М600-800), для дренажных труб)	m3			1 113 88
30.1	1421102206036	piatra granit 5-20 mm	m3	1,025	1 000,00	1 025
30.2	9312040019600	Sapator	h-om	1,170	75,00	88
31	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau	m3			1 089

		canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar (Засыпка отсеком из гранитного щебня траншеи трубопровода)				64
31.1	1421102200226	savura granit	m3	1,025	1 000,00	1 025
31.2	9312040019600	Sapator	h-om	0,850	75,00	64
		TOTAL Capitolul 3. Устройство дренажа Д-2 (L=35 м)				20 754
		Capitolul 4. Смотровые колодцы - 4 шт.				
32	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной< 1,5 м, твердый грунт).доработка грунта под колодцы	m3			169 169
32.1	9310060019901	Chesonier	h-om	2,250	75,00	169
33	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах).	m3			2 633 1 040
33.1	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,410	1 400,00	574
33.2	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,130	75,00	10
33.3	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,077	936,00	72
33.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,160	500,00	80
33.5	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,800	2,20	2
33.6	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	0,700	0,00	0
33.7	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,710	75,00	728
33.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,160	75,00	312
33.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,890	450,00	851
34	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero). se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. КЦД-10 (0,18 м3))	buc			1 650 0
34.1	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 м3)	buc	1,000	1 650,00	1 650
35	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero). se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. КЦ-10-9 (0,24 м3))	buc			1 550 0
35.1	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 м3)	buc	1,000	1 550,00	1 550
36	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero). se ia conform proiectului (Элементы канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах. КЦП1-10-1(0,10 м3))	buc			1 600 0
36.1	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 м3)	buc	1,000	1 600,00	1 600
37	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроежей части, типа II A и B).Тип Л	buc			1 496 62
37.1	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,000	1 350,00	1 350
37.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	2,20	30
37.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	500,00	26
37.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	19,00	0
37.5	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2,000	0,00	0
37.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	75,00	62
		TOTAL Capitolul 4. Смотровые колодцы - 4 шт.				30 930
		Capitolul 5. Минифутбольное поле (S=568 м2)				
38	TsH192A	Prelucrarea plantatiilor cu erbicide utilizand vermodelul manual "ОРП-Г" (Обработка газонов гербицидами с применением ранцевого опрыскивателя ОРП-Г).	100 m2			225 43
38.1	40	Erbicide*	kg	4,000	45,00	180
38.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	2
38.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,570	75,00	43

39	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщиной 100 мм, мелкозернистый)	m3			776
						68
39.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	500,00	550
39.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	2
39.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	75,00	68
39.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	45,00	9
39.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	350,00	147
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris ((Слой основания из гранитного щебня фр.20-40, толщиной 100	m3			1 383
						74
40.1	1421102200068	piatra granit 20-40mm	m3	1,150	1 000,00	1 150
40.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	2
40.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	75,00	74
40.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	45,00	9
40.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	350,00	147
41	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из гранитного щебня фр.5-20, толщиной 50 мм)	m3			1 383
						74
41.1	1421102200068	piatra granit 5-20mm	m3	1,150	1 000,00	1 150
41.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	2
41.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	75,00	74
41.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	45,00	9
41.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	350,00	147
42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из гранитного щебня фр.1-5, толщиной 50 мм)	m3			1 383
						74
42.1	1421102200068	piatra granit 1-5mm	m3	1,150	1 000,00	1 150
42.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	2
42.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	75,00	74
42.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	45,00	9
42.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	350,00	147
43	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка доски 60 мм с антисептированием)	m3			9 607
						1 688
43.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,500	65,00	488
43.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,010	6 500,00	65
43.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,930	6 500,00	6 045
43.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44mm calit II	m3	0,120	6 500,00	780
43.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,400	35,00	119
43.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,010	30,00	90
43.7	23203226000361	Gudron	kg	2,580	65,00	168
43.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,000	25,00	75
43.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,450	10,00	15
43.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,250	75,00	1 519
43.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250	75,00	169
43.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	450,00	68
43.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,330	15,00	5
43.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,230	15,00	3
44	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка упорного бруса 50/50, L=400 мм через 1,5м)	m3			9 607
						1 688
44.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,500	65,00	488
44.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,010	6 500,00	65
44.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,930	6 500,00	6 045
44.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44mm calit II	m3	0,120	6 500,00	780
44.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,400	35,00	119
44.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,010	30,00	90
44.7	23203226000361	Gudron	kg	2,580	65,00	168
44.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,000	25,00	75
44.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,450	10,00	15
44.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,250	75,00	1 519
44.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250	75,00	169
44.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150	450,00	68
44.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,330	15,00	5
44.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,230	15,00	3
45	AcF08A	Strat de carton bitumat, asezat peste drumuri in vederea turnarii betoanelor in fundatia apeductelor, canalelor si anexelor (Водонепроницаемая мембрана)	m2			16
						6
45.1	2682122601626	Carton bitumat CI-400	m2	1,020	10,00	10
45.2	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,080	75,00	6
46	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat (Укладка покрытий из искусственной травы для футбольных полей: покрытие тип FLD Champion Supra 50, высотой ворса 50 мм, засыпанное песком и каучуковой крошкой).	m2			388
						10
46.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,030	250,00	258
46.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,283	55,00	16

46.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,108	115,00	12
46.4	1421102200801	Nisip cuarțos FM, fracție 0,63-0,315 mm	kg	20,000	2,00	40
46.5	2513206621441	Cauciuc farimitat fracție 0,63-0,315	kg	9,000	5,00	45
46.6	222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,100	0,00	0
46.7	9310060019930	Muncitor	h-om	0,137	75,00	10
46.8	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea ruloirilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,007	120,00	1
46.9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,002	15,00	0
46.10	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,038	120,00	5
46.11	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,009	120,00	1
46.12	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,000	120,00	0
47	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm (Врезка разметочных линий из искусственной травы в покрытия игровых площадок: прямая линия шириной 12 см).	m			136 4
47.1	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,144	250,00	36
47.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,070	55,00	59
47.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,320	115,00	37
47.4	9310060019930	Muncitor	h-om	0,054	75,00	4
47.5	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea ruloirilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,000	120,00	0
47.6	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,004	15,00	0
		TOTALCapitolul 5. Минифутбольное поле (S=568 м2)				445 019
		Capitolul 6. Благоустройство				
48	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 1000x200x80 мм для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			164 23
48.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 400,00	67
48.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2
48.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	500,00	2
48.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni1000x200x80 мм	m	1,005	70,00	70
48.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19,00	0
48.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	75,00	9
48.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	75,00	14
49	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3			23 23
49.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	75,00	23
50	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из связного грунта).	100 m3			1 793 662
50.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	75,00	662
50.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,430	120,00	1 132
51	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня, толщиной 50 мм)	m3			1 061 74
51.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,150	720,00	828
51.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	2
51.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	75,00	74
51.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	45,00	9
51.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	350,00	147
52	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка, толщиной 50 мм)	m3			776 68
52.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	500,00	550
52.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,00	2
52.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	75,00	68
52.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	45,00	9
52.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	350,00	147
53	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm(Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 4 см, уложенных на слой сухой	m2			228

		цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				45
53.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,015	135,00	137
53.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	4
53.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,20	17
53.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	500,00	3
53.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	500,00	21
53.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	98,00	2
53.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	75,00	44
53.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	75,00	1
		TOTAL Capitolul 6. Благоустройство				77 361
		Capitolul 7. Ремонт ограждения				
54	RplzE16A	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime pina la 7 mm inclusiv (Очистка металлических изделий и конструкций из профиля толщиной до 7 мм, от ржавчины и старой краски металлической щеткой и скребком).	t			567 347
54.1	2320146200700	Petrol lampant	l	1,250	150,00	187
54.2	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,800	25,00	20
54.3	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,500	25,00	13
54.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,630	75,00	347
55	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля - прогоны из профильной трубы 40x20x3мм, 684 м.п.)	kg			46 16
55.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	20,00	0
55.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton 40x20x3мм, 684 м.п	kg	1,000	29,00	29
55.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	56,00	0
55.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,10	0
55.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	55,00	1
55.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	75,00	14
55.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	75,00	1
55.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	75,00	1
56	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку).	m2			101 75
56.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,080	65,00	5
56.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,100	65,00	7
56.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,030	50,00	2
56.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,070	80,00	6
56.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,100	5,00	1
56.6	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	1
56.7	2320166200676	White spirit	kg	0,100	60,00	6
56.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,000	75,00	75
57	CO07C1	Imprejmuiiri metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat(Металлические ограждения, из европанелей d=3,8мм и ячейками 200x50мм (684 м.кв.), при применении готовых панелей).	kg			49 6
57.1	2710703518200	Panou gata confectionat европанелей d=3,8мм и ячейками 200x50мм (684 м.кв.)	kg	1,050	40,00	42
57.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,001	56,00	0
57.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,001	2,10	0
57.4	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,008	65,00	0
57.5	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,080	75,00	6
58	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.. (Обрешетка ограждения по периметру доской 100x30 мм, на высоту 3 м, с шагом 100 мм. Расход древесины 5,13 м.куб.)	m2			127 22
58.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,015	6 500,00	98
58.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,120	35,00	4
58.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,225	75,00	17
58.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	75,00	5
58.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	120,00	4
59	CN511	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: pereti. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: стен).	100 m2			1 511 470
59.1	2462106110602	Natriu fluor	kg	12,000	65,00	780
59.2	4100126202818	Apă	m3	11,400	19,00	217
59.3	9310060019930	Muncitor	h-om	6,260	75,00	470

59.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,030	450,00	14
59.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,070	450,00	32
60	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, досок ограждения)	m2			68 41
60.1	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,080	35,00	3
60.2	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,190	75,00	14
60.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,050	20,00	1
60.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	3
60.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,200	10,00	2
60.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,100	45,00	5
60.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	75,00	41
61	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete Montarea corpurilor de iluminat de perete (Установка уличных светильников LED 60 Вт 6500K IP65)	buc			1 599 92
61.1	2875274400502	Corp de iluminat led 60Вт 6500	buc	1,000	1 500,00	1 500
61.2	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,000	2,00	2
61.3	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,000	2,00	2
61.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,050	3,00	0
61.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	15,00	3
61.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,220	75,00	92
62	Material	Опора консольная одинарная 50 см цинк	buc			300 0
63	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mm² (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм²).	m			63 11
63.1	3130134817404	Cablu de energie	m	1,020	25,00	26
63.2	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,500	29,00	15
63.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,200	4,00	1
63.4	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,250	45,00	11
63.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,140	75,00	11
64	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm (Прокладка гибких изоляционных труб из металла, диаметром до 15 мм) - Гофра металлическая d=15мм	m			59 42
64.1	2661122803601	Tub flexibil	m	1,020	15,00	15
64.2	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,020	29,00	1
64.3	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,000	0,00	0
64.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,560	75,00	42
65	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2			75 56
65.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,000	6 500,00	2
65.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,000	6 500,00	1
65.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,000	6 500,00	2
65.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,000	7 500,00	1
65.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,003	35,00	0
65.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	75,00	56
65.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,500	3,00	14
		TOTAL Capitolul 7. Ремонт ограждения				337 206

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.